

KALUNGA

KALUNGA SA

R Maria Antonia - 100 - Edificio Baturia
Vila Buarque - Sao Paulo - SP

CNPJ: 43263811/0112-75 IE: 142283508113 IM: 47253258

5 - PDV-5

15/08/2023 15:26

Extrato: 0000217681

Não é um documento fiscal

COMPROVANTE DE CRÉDITO ou

DÉBITO

CARTÃO CRÉDITO

1ª VIA

Cód do documento vinculado	0000217680
Valor da Compra R\$	1245.70
Valor do Pagamento R\$	1245.70
Numero de Parcelas:	1

Kalunga - Consolacao

KALUNGA CONSOLACAO

MASTERCARD

CIELO

MASTERCARD

534696*****5223

1ª VIA-CLIENTE

AUT=574122

DOC=150208 15/08/23

15:26 ONL-C

VENDA A CRÉDITO

VALOR:

1.245.70



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
35-2308-43.283.811/0112-75-55-001-000.132.350-165.844.673-5	132350	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	132350	15/08/2023 15:28:24-03:00		1.245,70

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
43.283.811/0112-75	Kalunga SA	142283508113	SP

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
033.809.168-89	Nilto Ignacio Tatto		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	DLL Fiscal 4.00	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
SAIDA DE VENDA	1 - Saída		o8FRIHrnPP/0eDa/BlzyzwhrOF4=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	135231336310891	15/08/2023 às 15:28:28-03:00	15/08/2023 às 15:28:32

RECEBEMOS DE KALUNGA SA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 132350

SÉRIE 1

Kalunga

Kalunga SA
R Maria Antonia,108
Vila Buarque
Sao Paulo-SP

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 132350

SÉRIE 1

FOLHA 1/2



3523 0843 2838 1101 1275 5500 1000 1323 5016 5844 6735

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
SAIDA DE VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135231336310891 15/08/2023 15:28:28

INSCRIÇÃO ESTADUAL
142283508113

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
43.283.811/0112-75

NF-E

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
Nilto Ignacio Tatto

CNPJ / CPF
033.809.168-89

DATA DE EMISSÃO
15/08/2023

ENDEREÇO
Pc dos Tres Poderes Camara dos Deputados , 0 ANEXO IV - GABINETE

BAIRRO / DISTRITO
Praca dos Tres Poder

CEP
70160-900

DT SAÍDA / ENT

MUNICÍPIO
Brasilia

FONE / FAX

UF
DF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HR SAÍDA / ENT.

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 504,80	VALOR DO ICMS 90,85	BASE DE CALC. DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOT. DOS PRODUTOS 1.245,70
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA				1.245,70

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0-EMITENTE
1-DESTINATÁRIO
9

CODIGO ANTT

PLACA VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
1

ESPÉCIE
CX

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
19,350

PESO LÍQUIDO
19,350

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD.PROD	DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	ICMS
027477	Apontador cdeposito e borr. Glitz SM124BORGILZF Fa	82141000	000	5929	BT	1	14,70	14,70	14,70	2,65	18,00
036562	Papel para Lembrete 84x84 63gr Reciclado 228814 Sp	48201000	060	5929	CX	5	10,90	54,50	0,00	0,00	0,00
	Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019										
040725	Bloco autodeservo Post-it 38x50 amarelo c100fls 65	48201000	460	5929	PT	1	15,90	15,90	0,00	0,00	0,00
	Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019										
040743	Bloco autodeservo Post-it 76x102 amarelo c100fls 6	48201000	460	5929	PT	1	14,90	14,90	0,00	0,00	0,00
	Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019										
040763	Bloco 73x73 transparente c36fls HB00476652 3M BT 1	39199090	200	5929	BT	2	36,90	73,80	73,80	13,28	18,00
041030	Bloco autodeservo Post-it 76x76 pop-up am. c100fls	48201000	460	5929	PT	1	10,90	10,90	0,00	0,00	0,00
	Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019										
139718	Caderno executivo univ cima 80fl cz met 2275048 Sp	48202000	060	5929	PT	1	48,30	48,30	0,00	0,00	0,00
	Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019										
152810	Caixa correspondencia aramada simples prata B82012	83040000	200	5929	CX	1	49,90	49,90	49,90	8,98	18,00
167818	Caneta esferografica 1.6mm Cristal Intenso azptvm	96081000	560	5929	BT	2	8,50	17,00	0,00	0,00	0,00
	Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019										
174935	Caneta hidrografica azul escuro 0,4mm Point 8841 S	96082000	260	5929	UN	1	10,30	10,30	0,00	0,00	0,00
	Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019										

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	-------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

Nova Razao Social Kalunga SA

Val Aprox Tributos: R\$ 388,35 (31%) Fonte: IBPT

Trocas em ate 7 dias somente por defeito

ICMS retido no cupom fiscal N.217680

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE KALUNGA SA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO		NF-E
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 132350 SÉRIE 1

Kalunga Kalunga SA R Maria Antonia,108 Vila Buarque Sao Paulo-SP		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 132350 SÉRIE 1 FOLHA 2/2	 3523 0843 2838 1101 1275 5500 1000 1323 5016 5844 6735 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada.
NATUREZA DA OPERAÇÃO SAÍDA DE VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135231336310891 15/08/2023 15:28:28	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 142283508113		INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 033.809.168-89

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD.PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	ICMS
176072	Caneta esferográfica 1.0mm cristal azul 835205 Bic Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019	96081000	460	5929	CX	1	45,90	45,90	0,00	0,00	0,00
193624	Caneta esferográfica 0.8mm Trilux azvmpm SMTRIP Fa Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019	96081000	560	5929	BT	5	8,50	42,50	0,00	0,00	0,00
195379	Clips nr.80 galvanizado (lata c500g) Spiral PT 1 U	83059000	000	5929	PT	1	22,90	22,90	22,90	4,12	18,00
195395	Clips nr.40 galvanizado (lata c500g) Spiral PT 1 U	83059000	000	5929	PT	1	22,90	22,90	22,90	4,12	18,00
195426	Clips nr.20 galvanizado (lata c500g) Spiral PT 1 U	83059000	000	5929	PT	1	19,00	19,00	19,00	3,42	18,00
223566	Pen Drive 16gb USB 2.0 Titan preto PD602 Multilase	85235190	400	5929	BT	2	21,90	43,80	43,80	7,88	18,00
236063	Copo de papel descartavel 120ml fibra de bambu SW-	48236900	260	5929	FD	1	21,30	21,30	0,00	0,00	0,00
280016	Extrator de grampo espátula galvanizado Easy Office	82141000	200	5929	BT	2	6,90	13,80	13,80	2,48	18,00
302251	Fita adesiva pp 45mmx40m Corta Facil Scotch 3M PT	39191010	400	5929	PT	2	12,60	25,20	25,20	4,54	18,00
305611	Fita adesiva pp 12mmx30m Durex HB004174262 3M PT 1	39191010	400	5929	PT	1	26,40	26,40	26,40	4,75	18,00
371721	Grampendor 266 25fl preto O-250 Easy Office CX 1 U	84729040	200	5929	CX	1	32,00	32,00	32,00	5,76	18,00
377069	Grampo pgrampeador 266 galvanizado 63230 Spiral Gr	83052000	200	5929	CX	11	10,50	115,50	115,50	20,79	18,00
442178	Marcador de pagina 45x12mm pop-up 4 cores neon St	39199090	260	5929	PT	1	13,90	13,90	0,00	0,00	0,00
476102	Papel sulfite A4 75g 210mmx297mm Chamex PT 500 FL Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019	48025610	560	5929	PT	2	32,90	65,80	0,00	0,00	0,00
476106	Papel sulfite A4 75g 210mmx297mm Chamex PT 300 FL Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019	48025610	560	5929	PT	2	22,20	44,40	0,00	0,00	0,00
477415	Pincel marca texto amarelo pastel Swing Cool 27514 Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019	96082000	260	5929	PT	1	13,60	13,60	0,00	0,00	0,00
477420	Pincel marca texto verde pastel Swing Cool 275116 Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019	96082000	260	5929	PT	1	13,60	13,60	0,00	0,00	0,00
594887	Pasta celast polip. Oficio vermelha A02 Plascony P Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019	42021210	060	5929	PT	13	4,80	62,40	0,00	0,00	0,00
599786	Pasta suspensa kraft 170g haste plast. Dello CX 50 Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019	48209000	060	5929	CX	1	120,90	120,90	0,00	0,00	0,00
633912	Porta lapisclipslembrete aram. kit prata B83169 Sp	83040000	200	5929	PT	1	44,90	44,90	44,90	8,08	18,00
798586	Cartucho HP 667 Preto 3YM79AB HP CX 1 UN Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XXII da Portaria CAT n 682019	84439923	460	5929	CX	1	59,90	59,90	0,00	0,00	0,00
798587	Cartucho HP 667 Colorido 3YM78AB HP CX 1 UN Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XXII da Portaria CAT n 682019	84439923	460	5929	CX	1	64,90	64,90	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Val Aprox Tributos: R\$ 388,35 (31%) Fonte: IBPT Trocas em ate 7 dias somente por defeito ICMS retido no cupom fiscal N.217680	RESEVADO AO FISCO
---	-------------------